ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v rà soát, đánh giá hiệu quả, xác

định nhu cầu khai thác, sử dụng

Tủ sách pháp luật và đề xuất

hướng xử lý Tủ sách pháp luật

Tuần Giáo, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Các cơ quan của TW, của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1421/UBND-NC ngày 17/5/2021 của Uỷ ban nhân

dân (UBND) tỉnh về việc rà soát, đánh giá hiệu quả, xác định nhu cầu khai thác, sử

dụng Tủ sách pháp luật và đề xuất hướng xử lý Tủ sách pháp luật; Công văn số

605/STP-PBGDPL ngày 18/5/2021 của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên về rà soát,

đánh giá hiệu quả, xác định nhu cầu khai thác, sử dụng Tủ sách pháp luật và đề

xuất hướng xử lý Tủ sách pháp luật. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể huyện; yêu cầu các cơ quan

chuyên môn thuộc huyện, các cơ quan của TW, của tỉnh đóng trên địa bàn huyện,

UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát, đánh giá hiệu quả khai thác, sử dụng Tủ

sách pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương; xác định nhu cầu khai thác Tủ sách

pháp luật và đề xuất hướng xử lý đối với Tủ sách pháp luật của cơ quan, đơn vị

(theo đề cương gửi kèm Công văn này).

2. Kết quả rà soát, đánh giá hiệu quả Tủ sách pháp luật, đề xuất hướng xử lý

đối với Tủ sách pháp luật gửi về UBND huyện (qua PhòngTư pháp để tổng hợp

chung) bằng văn bản trước ngày 01/6/2021 để tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp tỉnh.

Nhận được văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh đề nghị phản ánh kịp thời về Phòng

Tư pháp (số điện thoại 0215 3862 511) để hướng dẫn hoặc tổng hợp, đề nghị cấp

có thẩm quyền xem xét, có hướng xử lý./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT; PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-20T16:43:37+0700

		2021-05-21T08:26:43+0700

		2021-05-21T08:26:56+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-21T08:27:14+0700